

Bilag 1 Overblik over den politiske behandling

11. februar 2019

Beslutninger og orienteringer vedr. Badestrand i Valbyparken

Sagsnr.
2019-0022231**Borgerrepræsentationen den 21. juni 2018, Modtagelse af donation fra R98 Fonden til badestrand i Valbyparken**Dokumentnr.
2019-0022231-1

Borgerrepræsentationen godkendte, at Teknik- og Miljøforvaltningen modtager 28,0 mio. kr. fra R98 Fonden i gave til anlæg af en badestrand med tilhørende faciliteter i Valbyparken samt at frigive 3,0 mio. kr. til projekteringen.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Enhedslisten, Socialistisk Folkeparti og Dansk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

”Partierne ønsker, at forvaltningen samtidig med planlægningen af etableringen af stranden undersøger, om der er mulighed for at regulere trafikken og eventuelt afspærre for bilkørsel til den kommende strand i Valbyparken.”

Borgerrepræsentationen den 17. juni 2015, Frigivelse af midler til forundersøgelse af strand i Valbyparken

På baggrund af dialog med R98 Fonden vedrørende mulighed for donation til anlæg af en strand i Valbyparken ønskede fonden, at der blev gennemført yderligere forundersøgelser af forureningsgraden, inden donationen kunne frigives.

Borgerrepræsentationen godkendte, at der blev optaget et internt lån på 0,1 mio. kr., som skulle frigives i 2015 til forundersøgelse af strand i Valbyparken. Midlerne vil komme fra R98 Fonden, såfremt fonden vil støtte projektet efter resultatet af forundersøgelserne foreligger.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Borgerrepræsentationen den 7. oktober 2010, Budget 2011 - Grøndals Å og projektering af Harrestrup Å og Valby Strand

I Budget 2011 blev der afsat i alt 20 mio. kr. i anlæg til at genåbne Grøndals Å og til udarbejdelse af helhedsplan for Harrestrup Å og etablering af en strand i Valbyparken, herunder 1,0 mio. kr. til helhedsplanen for Harrestrup Å og stranden i Valbyparken. Parterne er enige om at afsøge mulighederne for ekstern finansiering.

Aftalen blev indgået af: Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Det Radikale Venstre og Det konservative Folkeparti.